

*Powitanie gości przez Pana  
Marka Bieńkowskiego -  
Komendanta Głównego  
Policji podczas centralnych  
obchodów Święta Policji –  
Kraków 23 lipca 2006 r.*

Szanowni Państwo,

W imieniu wszystkich policjantek, policjantów i pracowników Policji serdecznie witam uczestników centralnej uroczystości Święta Policji - w 87-mą rocznicę powołania przez Sejm II Rzeczypospolitej – Policji Państwowej.

Jest dla nas ogromnym honorem i wielkim zaszczytem, że nasze zaproszenie przyjął Pan Lech Kaczyński – Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Pozwólcie Państwo, że w imieniu nas wszystkich serdecznie powitam Pana Prezydenta.

Witam towarzyszącego Panu Prezydentowi Pana Macieja Łopińskiego – Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej .

Serdecznie witam Pana Ludwika Dorna – Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz towarzyszących mu: Pana Władysława Stasiaka – Sekretarza Stanu oraz Pana Pawła Solocho – Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Serdecznie witam Pana Zbigniewa Wassermana – Ministra, członka Rady Ministrów, koordynatora służb specjalnych.

Witam serdecznie Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej przybyłych na dzisiejszą uroczystość.

Jest z nami również Pan Witold Kochan – Wojewoda Małopolski. Witam także Pana Janusza Sepioła – Marszałka Województwa Małopolskiego. Gościem naszych uroczystości jest też Pan Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa. Witamy serdecznie.

Cieszę się z obecności na Świącie Policji komendantów głównych i szefów służb podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji – Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu.

Serdecznie witam wszystkich obecnych na dzisiejszej uroczystości odbywającej się na dziedzińcu Arkadowym Zamku Królewskiego na Wawelu - Panów Ministrów, Panów Generałów i oficerów Wojska Polskiego, przedstawiciele Prokuratury, przedstawiciele uczelni i środowisk akademickich oraz reprezentantów samorządu terytorialnego województwa małopolskiego. Witam przedstawiciele duchowieństwa wszystkich wyznań. Witam przedstawiciele związku zawodowego policjantów i pracowników Policji oraz stowarzyszeń Rodziny Policyjnej z Katowic i Warszawy.

*Panie Prezydencie, Panowie Ministrowie, Szanowni Państwo,*

Jednymi z bohaterów dzisiejszej uroczystości są absolwenci Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie.

*Panie i Panowie policjanci,*

Dziś ważny moment w Waszym życiu - za chwilę zostaniecie promowani na pierwszy stopień oficerski – podkomisarza Policji.

**Promocja na Wawelu, na grobach królewskich jest nie tylko zaszczytem ale i wyzwaniem.. Przypomina o tym, że być policjantem – to znaczy przede wszystkim – SŁUŻYĆ.**

Jako oficerowie będziecie przełożonymi funkcjonariuszy, którzy oczekują od was mądrych i odważnych decyzji, osobistej prawości, ale i waszego codziennego zaangażowania w służbie mieszkańcom naszego kraju, tak aby mogli odczuć, że wokół nich jest bezpiecznie, że Polska jest krajem bezpiecznym. Już dzisiaj udało się polskiej Policji przyczynić do znaczącego spadku liczby przestępstw. Ponad dwie trzecie Polaków dobrze ocenia naszą pracę, 70 procent ufa Policji. To zobowiązuje !

**Dlatego życzę Wam Panie i Panowie Oficerowie, abyście potrafili każdego dnia odkrywać Wasze powołanie do służby, Waszą misję bronięcia ludzi przed zagrożeniami, różnymi patologiami, przed przestępczością.**

Bohaterami dzisiejszego dnia są również młodzi adepci policyjnego zawodu – policjanci którzy dopiero rozpoczynają swoją drogę zawodową.

*Drodzy Koledzy.*

Podjęliście decyzję o odbyciu służby wojskowej w policyjnych mundurach. Najczęściej mieszkańcy Krakowa i Małopolski spotkają Was patrolujących ulice. **Pamiętajcie by ludziom prawym, a takich jest przecież zdecydowana większość, służyć POMOCĄ, przestępców zaś bezwzględnie ścigać.** Już dzisiaj zapraszam Was jednak, tak jak wszystkich młodych ludzi w Polsce, do wstąpienia w naszego szeregi na stałe. W Policji jest miejsce dla kobiet i mężczyzn, którzy chcą swoje życie związać ze służbą publiczną.

**Niełatwy to kawałek chleba, ale jakim jest wyzwaniem jaką szlachetną przygodą, naznaczoną poświęceniem i oddaniem drugiemu człowiekowi.**

Wasi bliscy z szacunkiem i podziwem odniosą się do takiego wyboru drogi życiowej.

*Szanowni Państwo,*

Z okazji Święta Policji, chcę serdecznie podziękować wszystkim polskim policjantkom i policjantom, pracownikom Policji za ich codzienną służbę. To dla mnie honor stać na czele formacji, dzięki której spada w Polsce przestępczość i wzrasta poczucie bezpieczeństwa. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wraz ze swoimi współpracownikami przygotował właśnie program modernizacji Policji i innych służb mundurowych wyrażony w projekcie specjalnej ustawy.

Zakłada ona znaczny wzrost zarobków funkcjonariuszy i unowocześnienie wyposażenia Policji. Wszystko dlatego, aby Polacy w swoim kraju mogli czuć się bezpiecznie i otrzymać ze strony Państwa ochronę ich bezpieczeństwa na możliwie najwyższym poziomie.

*Szanowni Państwo*

Chcę na koniec podziękować władzom Rzeczypospolitej z Panem Prezydentem na czele za zaufanie oraz troskę o kondycję polskiej Policji. Obiecuję, że kierowana przeze mnie Policja zaufania tego nie zawiedzie.

Dziękuję .